
令和４年２月 21 日 

 

関係各位 

 

医療法人 仁泉会        

    介護老人保健施設なかだ 施設⾧ 

 

新型コロナウイルス感染予防策について 

 

平素より格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。これまで、当施設では感染予防対

策として様々な対応を行っておりましたが、先日ショートステイ・デイケアご利用者様から

新型コロナウイルス感染症の方が確認されたことから、施設内へのウィルス持ち込みを 

防ぐべく、下記のとおり更なる予防策を取らせていただくことといたしました。ご利用者様、

ご家族様に安心してご利用いただくため、ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げ 

ます。 

記 

 

1. 追加対策内容  

サービス利用前に、必要に応じ『抗原検査』を実施いたします。 

 

2. 検査対象者 

・⾧期入所 および ショートステイをご利用しようとする方 

※新規・再利用いずれの場合も該当となります。 

 

・デイケアご利用者様で、新型コロナ感染者が発生した他事業所等で 

サービス提供を受けていた方 

 

3. 検査費用 

抗原検査にかかる費用は施設で負担します。ただし、検査結果が陽性判定だった場合

は保健所指導の下、医療機関での PCR 検査が必要となります。医療機関への諸手続き

は施設にて行いますが、PCR 受検への付き添いは、ご家族様にてお願いいたします。  

 

4. その他 

万が一 陽性判定が出た場合は、サービスのご利用は停止させていただきます。また、

新型コロナ感染者の方との接触状況や日時等により、サービス利用日の変更等をお願

いする場合もございますので予めご了承ください。 


